
Cena díla dle 

SOD:

Počet paré:

 1 x

1 x

1 x

1 x

Údaje v Kč bez DPH:

firma

IDS

IM-Projekt

DPO

DPO

DPO

4) Fotodokumentace

3) Stanovisko a posouzení ceny ke změnovému listu AD

Objednatel: 

Zhotovitel:                                                                                                 

Dopravní podnik Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, PSČ 702 00 Ostrava

IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s., Albertova 21, PSČ 779 00 Olomouc

Technický dozor stavebníka (TDS)

Objednatel

Příjemce:Přílohy:

Technický dozor 

stavby/projektu: 

1) Změnový rozpočet pro posouzení více a méně prací

xxx 18 975 946,87 Kč

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedeného díla uzavřené dne 23.7.2021            DOD20202396                                 21054/030113/01

Dodatek - Změnový list
Číslo změnového listu:

Rekonstrukce tramvajové tratě v Sadu B. Němcové

1
Tramvajový svršek a spodek

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

SO 11-01

Název díla:

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS:

-2 732 958,20 -14,40% 2 006 285,32 10,57% -726 672,88

Ostatní ujednání

Cena navrhovaných Méněprací 

řešeného ZL

Procentuální podíl 

Méněprací ZL k 

celkové ceně díla

Cena navrhovaných 

Víceprací řešeného ZL

Procentuální podíl Víceprací ZL k 

celkové ceně díla

Cena Méněprací a Víceprací  

řešeného ZL

Autorský dozor (AD)

Zhotovitel

Nedílnou součástí Evidenčního listu změny díla je "Přehled dokladů"  ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňuji oprávněnost 

změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".

xxx

xxx

20.01.2022

20.01.2022

xxx 20.01.2022

Vyjádření - souhlas se změnou:

podpisposouzení cenyjméno

xxx

jméno
souhlasím/ 

nesouhlasím
datum

datum

20.01.2022Cenu za objednatele posoudil

Předložil zhotovitel: 

Autorský dozor (AD): 

Technický dozor  (TD):

Veřejné zakázky (NR)

Konečné vyjádření oprávněné osoby 

objednatele dle SOD: 

xxx

xxx

20.01.2022

20.01.2022

2) Stanovisko a posouzení ceny ke změnovému listu TDS

Dopad na PD ne

Popis původního a nově navrhované řešení, zdůvodnění změny a popis prací, které budou souviset se změnou:

Projektant mohl / nemohl tuto skutečnost předjímat

mohl / nemohl tuto skutečnost předjímat

Časový dopad na plnění SoD: ne

Zhotovitel

Popis: 

Při bouracích pracích bylo zjištěno, že mocnost ŽB desky TT svršku je v tl. 0,3 m místo původního předpokladu PD 0,1 m.

Na základě příznivých výsledků SZZ na ZP nebylo nutno provádět sanaci podloží v tl. 0,5 m

Změna při zřízení kanalizační přípojky OVAK přes zelené plochy sadu, realizace v místě nástupiště k.č.1, změna polohy svodného a travodního potrubí z 

důvodu kolize se stávajícím vodovodním řádem.

Změna při odkopu a následné úpravy ZP, výkopu rýhy kanalizace a realizace sond ke zjištění polohy inženýrských sítí z důvodu přítomnosti únosné vrstvy z 

konsolidované strusky.

Nerealizace tramvajového svršku v přechodové oblasti  u Sokolské třídy.

Předláždění chodníkových ploch nástupiště u k.č.2 mezi SVO 16 až SVO18 v rozsahu nad PD z důvodu sklonových poměrů - nutná úprava stávajícího 

stavu.

podpis



 

 

NABÍDKA
Dodavatel: TECHNOMA a.s.

Buničitá 1132
739 32 Vratimov

IČ : 61942715 DIČ: CZ61942715
Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě,
oddíl B, vložka 4105

Řada dokladu 001
Číslo dokladu : 215680

Zakázka č. : MZ2022 OV

Platnost Do
Telefon :  Fax :596 768 756 Ostrava, 543 521 393 Brno E-mail: t

Popis dodávky (místo určení):

Ostrava-sad B.Němcové-rek. TT

Odběratel: IDS - Inženýrské a dopravní stavbv
Olomouc, a.s.
Albertova 21
779 00 Olomouc

IČ : 25869523 DIČ : CZ25869523

Datum pořízení : 01.09.2021

Pozn. : K - Realizace

řádek Popis dodávky Množství MJ J. cena bez DPH Celkem bez DPH
č.

opěrná stěna PRAKTIK PK
PK

paleta dřevěná

Faktura vydaná - doprava

Vystavil: 
Nabídka: 001215680 Strana: 1 / 2Zpracováno systémem LCS Helios IQ



 

 
 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 

NABÍDKA
Dodavatel: TECHNOMA a.s. Řada dokladu :

Číslo dokladu :
001
215680

739 32 Vratimov Sklad : 001.00001

Obecné podmínky nabídky:
1) Cenová nabídka je v Kč a je platná do 30.11.2021 dní od data vystavení CN. V případě uzavření kontraktu do tohoto data
je cena platná pro vývoz do 30.11.2021 za podmínky, že nedojde ke změně kurzu Kč/EUR o více než 0,50Kč nebo ke změně
cen vstupních
surovin pro výrobu nabízených výrobků o více jak 5% oproti úrovni platné v době kalkulace cen.
Cena představuje dodávku výše uvedeného zboží včetně dopravy(plně vytížené kamiony) od jednotlivých výrobců do místa
stavby, pokud není uvedeno jinak.
Cena je garantována za předpokladu, že nedojde k navýšení ceny PHM a mýtného o více jak 3% od doby podání nabídky.
V ceně není zahrnutá daň z přidané hodnoty.
2) Dodací lhůtu stanoví prodávající s přihlédnutím k požadavkům kupujícího. Dodací lhůta jednotlivých výrobků
uvedených v nabídce, bude upřesněna v oboustranně odsouhlaseném harmonogramu vývozu výrobků se zohledněním
toho, zda jsou kupujícím předány úplné, čitelné, technicky jasné podklady, nutné k zahájení výroby.
3) Platební podmínky - dle dohody.
4) Nabídka je platná pouze při celkovém odběru zboží dle této nabídky.
5) Cenová nabídka je orientační a změní se dle přesného zadání.
6) Poskytovatel plnění poskytuje záruku za jakost v základní délce 24 měsíců.Záruční lhůta začíná běžet od převzetí řádně
dodaného zboží. Prodloužené záruky se řeší dodatečně, dle typu výrobce.
7) Sjednaný termín dodání zboží může být ze strany prodávajícího jednostranně prodloužen o přiměřenou nezbytně nutnou
dobu v souvislosti s případným omezením jeho schopnosti dodat zboží kupujícímu včas, v důsledku karantén zaměstnanců či
jiných omezení, která se u něj, nebo u jeho subdodavatelů (např. výrobců, apod.) či jiných na dodávce zboží spolupracujících
subjektů (např. dopravců, apod.), vyskytnou v souvislosti s onemocněním způsobeným koronavirem COVID - 19 (dále jen
„COVID - 19“), a to ať už omezení v důsledku rozhodnutí orgánů státní moci, tak v důsledku překážek v práci na straně
zaměstnanců prodávajícího, jeho subdodavatelů nebo jiných spolupracujících subjektů, či v důsledku jiných relevantních
důvodů s COVID - 19 souvisejících, které mají nebo budou mít reálný vliv na možnosti dodání zboží kupujícímu ze strany
prodávajícího.

Vystavil : 
Nabídka: 001215680 Strana: 2 / 2Zpracováno systémem LCS Helios IQ



Tradice
s novou vizíRIDERA

IDS-Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s. 
Albertova 229/21 
779 00 Olomouc

Prohlášení o likvidaci odpadů
Prohlašujeme, že odpad, který vznikl v období měsíce listopadu 2021 při stavební akci „Rekonstrukce 
tramvajové tratě v místě zastávky Sad Boženy Němcové v Ostravě“ byl odstraněn v souladu se 
zákonem o odpadech č. 541/2020 Sb. v platném znění prostřednictvím společnosti RIDERA BOHEMIA a.s.

Odpad kategorie „O“ - ostatní odpad (struska) byl převzat ke zpracování společností Ridera 
Bohemia a.s. v mobilním recyklačním zařízení.

CZT00363
kat. č. odpadu 10 09 03 pecní struska 96,57 t

Dne 15. 12. 2021 v Ostravě

^RIDERA Silvia Formanové
Ridera °oi..-nia ax

Středisko Odpady 
28. října 2092/21Ó, 7Q2C0 Ostrava 

IČ: 2ůB4783IVffiC?CZ 26847833,

/S
Bc. Silvie Formanové

referent odpadového střediska

Ridera Bohemia a.s., 28. října 20927216, 709 00 Ostrava, IČO: 26847833 www.ridera.eu



i radíce
s novou vizív RIDERA

IDS-Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.
Albertova 229/21 
779 00 Olomouc

Prohlášení o likvidaci odpadů
Prohlašujeme, že odpad, který vznikl v období měsíce října 2021 při stavební akci „Rekonstrukce 
tramvajové tratě v místě zastávky Sad Boženy Němcové v Ostravě“ byl odstraněn v souladu se 
zákonem o odpadech č. 541/2020 Sb. v platném znění prostřednictvím společnosti RIDERA BOHEMIA a.s.

Odpad kategorie „O“-ostatní odpad (struska, směsi stavebních odpadů, zemina) byl převzat 
ke zpracování společností Ridera Bohemia a.s. v mobilním recyklačním zařízení.

CZT00363
kat. č. odpadu 10 09 03 pecní struska
kat. č. odpadu 17 01 07 směsi betonu, cihel
kat. č. odpadu 17 05 04 zemina a kamení

150,13 t 
601,99 t

1000,24 t

Odpad kategorie „O“ - ostatní odpad (asfalty) byl převzat ke zpracování společností Ridera 
Bohemia a.s. v recyklačním zařízení.

CZT01661
kat. č. odpadu 17 03 02 asfaltové směsi 312,16 t

Dne 15. 12. 2021 v Ostravě

^RIDERA Ridera Bohemia a.s-'

Středisko Odpady

Silvie Formanova
dera Bohemia a A

7
Bc. Silvie Formanové 

referent odpadového střediska

Ridera Bohemia a.s., 28. října 2092/216, 709 00 Ostrava, IČO: 26847833 www.ridera.eu



 
 

 
 

 
 

 
 

Tradice
s novou vizíRIDERA

Ridera Bohemia a.s.
28.října 216
709 00 Ostrava

IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.
Albertova 229
779 00 Olomouc

V Ostravě dne 29.10.2021

Nabídka na uložení odpadů

Akce: Tramvajová trať B. Němcové, Ostrava
Odpad: pecní struska katal. číslo 100903
Množství: cca 300tun

Splatnost faktury 30dní od vystavení.

S přáním příjemného dne

Andrea Střondalová
Obchodní manažer
Mob. 739246620

Ridera Bohemia a.s., 28. října 20927216, 709 00 Ostrava, IČO: 26847833 www.ridera.eu



 

 
 

IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.
77900 Olomouc - Nová Ulice, Albertova 229/21

REALIO
MORAVA

Cenová nabídka:

Zasíláme Vám cenovou nabídku na likvidaci odpadu 10 09 03 „pecní struska"

Kód odpadu 10 09 03 - pecní struska - .

K odpadu je třeba doložit analýzu 10.1 a 10.2 dle zákona o odpadech č. 541/2020 sb.

S pozdravem

Jan Olšar

Jednatel

Realio Morava s.r.o.

3.11.2021

Realio Morava
Recyklace a
Janská 769/4,
$722206 217. IČ:



 
 

 

 
 

 

 

Od:
Odesláno:
Komu:
Předmět:

>
čtvrtek 16. prosince 2021 12:33

Cenová nabídka - Pecní Struska

Dobrý den,

na základě Vaší poptávky Vám zasílám cenovou nabídku na likvidaci kat. č. 10 09 03 Pecní struska za cenu
včetně dopravy.

S pozdravem

Ing. Jaromír Humplík
Obchodní zástupce

Bergasto a.s.
Ztracená 254/6, 779 00 Olomouc, Czech Republic
Mob.:+420 739 526 863

BERGASTO
environment

Please, think or tire environment before printing tins email.

Informace o důvěrnosti/Confidentiality Clause
Neni-li v tomto e-mailu (včetně jeho obsahu a připojených příloh) - dále jen „e-mail" - výslovně uvedeno jinak, ,
není návrhem na uzavření smlouvy, přijetím nabídky ani jiným právním jednáním vyvolávajícím jakékoliv právní
následky tj. odesílatel nemá vůli být vázán obsahem emailu, pakliže by ze strany adresáta došlo k jeho jednostrannému
jednoduchému a nepodmíněnému přijetí.
Adresát e-mailu bere na vědomí, že z e-mailu nelze vyvozovat povinnost odesílatele Bergasto a.s. uzavřít smlouvu, a že
nemůže založit důvodné očekávání adresáta e-mailu v uzavření smlouvy, není-li v tomto emailu výslovně uvedeno jinak.

1



 
 

 

 
 

 

od:
Odesláno:
Komu:
Předmět:

středa 9. února 2022 15:49

CN

Dobrý den,

Dle poptávky posílám cenovou nabídku na likvidaci (uložení) odpadu kat. O pecní struska kat. číslo 10 09 03, cena
 Tato cenová nabídka je platná pro období od 1.11.2021-30.12.2021.

S pozdravem 

Ing. Radek Kuba
stavbyvedoucí

ŽSD
ŽSD a.s.
Brněnská 1050
CZ - 664 42 Modříce
mobil: +420 725 520 429 
e-mail: radekkuba@zsd.as
www.zsd.as

1



 

 █ Registrace: Obchodní rejstřík Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104 

 Statutární město Ostrava je jediným akcionářem Dopravního podniku Ostrava a.s. 

 

 

Úsek technického ředitele 

█  „Rekonstrukce TT v Sadu B. Němcové“ – stanovisko a posouzení 

ceny změn během výstavby – Změnový list č. 1 

          Změnový list řeší změnu rozsahu prací během výstavby.   

Podkladní vrstvy. 

Při demontážních pracích byla zjištěna tloušťka odstraňované železobetonové podkladní vrstvy 0,30 m oproti 

projektované tloušťce 0,10 m. Dále na základě výsledků SZZ bylo upuštěno od sanace aktivní zóny v plném rozsahu. 

V úseku podél nástupišť byla v podloží zjištěna vrstva únosné zpevněné strusky, kterou bylo dohodnuto ponechat. 

Pouze se upravila výška potřebná pro uložení prefabrikovaných L profilů. 

Kanalizace. 

Po odkrytí kolejiště byla dohodnuta změna přípojky kanalizace, kdy dle PD se měla použit k napojení 

stávající šachtice u ulice Mariánskohorská. Nově se kanalizace napojuje do stávajícího řádu přes šachtici v místě 

tramvajového nástupiště smě Hlučínská. Dále bylo dohodnuto přespádovat drenážní potrubí v úseku RŠ 01 – UV 02 

a v daném úseku nerealizovat svodné potrubí. Z důvodu zlepšení odtokových poměrů přechodu pro pěší podél 

Mariánskohorské ulice bylo kolejiště osazeno 2 ks navíc kolejových odvodňovačů. 

Změna železobetonových prefabrikovaných L profilů. 

Z důvodu nedostatku na trhu navržených prefabrikovaných panelů tvaru L 400x300x100 mm, bylo 

dohodnuto použití jiného typu Praktik PK 400x245x400 mm, čímž došlo k finanční úspoře při zachování plné 

funkčnosti díla. 

Přechodová oblast při výjezdu ze Sadu B. Němcové na Sokolskou třídu. 

Změna byla vyvolána koordinaci s probíhající stavbou Rekonstrukce TT v Sadu B. Němcové, kdy projektanti 

těchto staveb nepředpokládali v PD současně probíhající stavby. V rámci stavby Rekonstrukce TT v Sadu B. 

Němcové tak zhotovitel nemusel provádět montážní práce na železničním svršku přechodových polí při styku těchto 

dvou staveb. 

Nástupiště. 

V rámci zachování jednotného příčného spádu do zeleně podél nástupiště ve směru na centrum, bylo nutno 

předláždit část nástupiště mezi sloupy VO č. 16 – 18. 

 

Stanovení cen víceprací je v souladu s ustanovením uzavřené smlouvy o dílo č. DOD20202396 čl. č. 6.4, kdy 

se pro položky víceprací použila nižší cena ze SOD nebo ceníku ÚRS 2021/II.  

 

Souhlasím se změnovým listem. 

 

V Ostravě dne 19. 11. 2021 

 

 

xxx 



 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

IM
PROJEKT

Dopravní podnik Ostrava a.s.
Ing. Karel Navrátil

Poděbradova 494/2
OSTRAVA
702 00

VYŘIZUJE NAŠE ZNAČKA BRNO/DNE
Ing. Jiří JANÍK/721 021 381 22020 25.1.2022

Věc: PD - Rekonstrukce tramvajové tratě v sadu B. Němcové

Změnový list „SO 11-01 - Tramvajový svršek a spodek“ řeší změnu rozsahu prací
během výstavby.
□ U „SO 11-01 - Tramvajový svršek a spodek“

Vícepráce spočívaly v rozsáhlejší demolici betonové desky v prostoru krytu a štěrkového lože TT.
Místo předpokládané tl. 100mm (v krytu TT), bylo nutné vybourat desku o tl. 300mm (tedy zasahující
až do štěrkového lože). Nutnosti odfrézování cca 1/3 vrstvy konsolidované strusky pro zajištění do
statečné výšky pro PJD a antivibrační rohože. Odkop celé vrstvy konsolidované strusky (se kterou
nebylo v PD počítáno) pro zřízení rýhy pro kanalizaci a trativodní potrubí. Změna výškové polohy
svodného a trativodního potrubí z důvodu kolize se stávajícím vodovodním řádem. Předláždění
chodníkových ploch nástupiště u k.č.2 mezi SVO 16 až SVO18 v rozsahu nad PD z důvodu sklono
vých poměrů - nutná úprava stávajícího stavu.

Méněpráce spočívaly ve zrušením sanace aktivní zóny tl. 0,5m z důvodu příznivých výsledků SZZ
na zpevněné konstrukční vrstvě (konsolidovaná struska). Nerealizaci tramvajového svršku v přecho
dové oblasti u Sokolské třídy. Zapojení kanalizační přípojky do kanalizace OVAK v ose TT (nereali
zována obnova kanalizační přípojky přes sad Boženy Němcové).

Souhlasím se změnovým listem.

IM-Projekt, im-projekt@im-projekt.cz
inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o. www.im-projekt.cz
Sídlo společnosti: Vodní 1,602 00 BRNO
Provozovna : Ohrazenická 169, 530 09 PARDUBICE
Korespondenční adresa : Vodní 1,602 00 BRNO
tel : 533 446 080-2
fax: 533 446 089

IČO: 276 89 328
DIČ: CZ27689328
bankovní spojení: 2374640001/5500
banka: Raiffeisenbank, a.s.

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 52262.


	C:\Users\lasakj\Desktop\DOD20202396_D01\DOD20202396_D01_P1a.pdf
	C:\Users\lasakj\Desktop\DOD20202396_D01\DOD20202396_D01_P1b.pdf
	C:\Users\hyzad\Desktop\TT SBN-DOD20202396_D01\K podpisu\DOD20202396_D01.docx
	C:\Users\hyzad\Desktop\TT SBN-DOD20202396_D01\K podpisu\ZL č.1.pdf

